Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041200136

136

Nº 70, terça-feira, 12 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais torna público o Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n° 06/2022, conforme Atas n.ºs 06/2022 e
07/2022, com validade até 07/04/2023 e Processo Nº 0011885-66.2021.6.13.8000. Objeto:
Registro de Preços para fornecimento de faixas de lona fosca com gramatura 280g/m2,
sem afixação e retirada para municípios do interior e com afixação e retirada para Belo
Horizonte. Empresa vencedora e valores unitários (por metro quadrado): CLICK DIGITAL
SERVIÇOS LTDA-ME: 1: R$24,00; 2: R$24,00 e 3: R$89,99 ). O inteiro teor das Atas
encontra-se disponível no endereço eletrônico www.tre-mg.jus.br.

Belo Horizonte - MG, 11 de abril de 2022.
ANA CAROLINA SILVA COSTA

Diretora-Geral
substituta

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2022 - UASG 070004 - TRE/PA

Nº Processo: 0004287-97.2022.6.14.8000.
Pregão Nº 3/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 07.410.659/0001-65 - LOCTEMP LOCACAO DE SERVICOS E CONSTRUCOES
EIRELI. Objeto: Contratação, sob o regime de registro de preços dos serviços especializados,
prestados com dedicação exclusiva de mão de obra, sob o regime de empreitada por preço
unitário, de recepção, para fins de apoio administrativo ao fechamento de cadastro
eleitoral 2022, com atuação em zonas eleitorais do estado do pará (item 03 - sul/sudeste),
em razão de demandas extraordinárias próprias do ano eleitoral, de acordo com as
características mínimas descritas no anexo i - termo de referência..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/04/2022 a 04/10/2022. Valor
Total: R$ 143.266,08. Data de Assinatura: 07/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/04/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2022 - UASG 070004 - TRE/PA

Nº Processo: 0009169-39.2021.6.14.8000.
Pregão Nº 6/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 07.611.485/0001-07 - ASSOCIACAO PROATIVA DO PARA - APPA. Objeto:
Prestação de serviços de agente de integração, para auxílio na gestão do programa de
estágio de estudantes em zonas eleitorais (obrigatório ou não), de acordo com a lei nº
11.788/2018, com a portaria tre-pa nº 20.531/2021, sob o regime de empreitada por preço
unitário.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/04/2022 a 07/04/2023. Valor
Total: R$ 9.900,00. Data de Assinatura: 07/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2022).
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE PENALIDADE

Processo n.º 0002382-28.2020.6.14.8000.
O TRE-PA resolve aplicar à empresa PRONTO NET LTDA (CNPJ/MF

04.612.766/0001-88), em razão da inexecução parcial do contrato - falha na execução
(Cláusula 12.1, "f"), a sanção administrativa de impedimento de licitar com a Administração
e descredenciamento do SICAF, pelo prazo de 1 (um) mês, com fulcro no art. 7º da Lei nº
10.502/2002 e no item 12.1, "d" do Edital de Pregão Eletrônico nº 78/2020, conforme o
caso. Evento: 1451713

LUZIA NADJA GUIMARÃES NASCIMENTO
Presidente do TRE

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 11/2022 - TRE/PB; Processo SEI nº 10230-05.2021.6.15.8000; CON T R AT A N T E :
TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTRATADA: MBM SEGURADORA S.A., CNPJ nº
87.883.807/0001-06; OBJETO: Prestação do serviço de cobertura securitária,
especificamente seguro de vida contra acidentes pessoais, em caso de morte, invalidez
permanente, com cobertura básica para despesas médico-hospitalares de acidentes
pessoais sem invalidez permanente, em favor da estimativa de 60 vidas, em benefício do
quadro total de estagiários do TRE-PB, para qualquer um dos eventos cobertos, a ser
realizado de acordo com o especificado neste instrumento e no Termo de Referência
03/2022 - SELDE; FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação, art. 24, II, da Lei nº
8.666/93, conforme o contido no Processo SEI nº 10230-05.2021.6.15.8000 e reger-se-á
por suas cláusulas e pelos termos da proposta Contratada; DATA DA ASSINATURA:
11/04/2022; VALOR MENSAL: R$ 324,00; SIGNATÁRIOS: Arioaldo Araújo Júnior, pelo
Contratante, Luiz Eduardo Dilli Gonçalves e Paulo Fernando Hendges, pela Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2022

SEI 0010062-57.2021.6.13.8000. Objeto: a prestação dos serviços de consultoria
técnica para avaliação das condições atuais do sistema de climatização central do Ed. Sede,
conforme especificações constantes no Termo de Referência. Vencedora: MAG ES T E
ENGENHARIA TÉRMICA LTDA. VALOR GLOBAL: R$130.000,00.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de apoio

(SIDEC - 11/04/2022) 070014-00001-2022NE000001

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 10/2022 - TRE/PB; Processo SEI nº 6863-70.2021.6.15.8000; CONT R AT A N T E :
TRE-PB, CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTRATADA: EMPRESA ENGELTECH ELEADORES LTDA,
CNPJ nº 07.485.559/0001-06; OBJETO: Prestação dos serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva, incluindo mão de obra, reposição de peças novas originais ou
genuínas, componentes e acessórios necessários ao perfeito funcionamento dos elevadores
instalados no Edifício-Sede do TRE/PB, situado na Avenida Princesa Isabel, 201, Tambiá,
João Pessoa/PB, a serem executados de acordo com o contido no Contrato nº 10/2022,
bem como no Termo de Referência - Serviços nº 22 / 2021 - TRE-
PB/PTRE/DG/SAO/COSEG/SEMANP; FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 25/2021-
TRE/PB (Processo SEI nº 6863-70.2021.6.15.8000) e reger-se-á por suas cláusulas e pelos
termos da proposta da contratada, bem como pelo disposto na Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações; DATA DA ASSINATURA: 11/04/2022; VALOR MENSAL: R$ 3.083,00;
SIGNATÁRIOS: Arioaldo Araújo Júnior, pelo Contratante, Syrlei dos Santos Feitosa, pela
Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 15/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
0021021-76.2021. , publicada no D.O.U de 23/03/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços para eventual aquisição de Aparelhos de TV SMART; Suportes para TV
e Cabos HDMI, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência
(ANEXO I) do edital. Novo Edital: 12/04/2022 das 08h00 às 14h00. Endereço: Av. Gov.
Agamenon Magalhaes, 1.160 - 4º Andar - Sala 408 Graças - RECIFE - PEEntrega das
Propostas: a partir de 12/04/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 29/04/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

WILLAMS DE LUCENA ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 11/04/2022) 070010-00001-2022NE000054
DIRETORIA-GERAL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No extrato n.º 045/2022. INEXIGIBILIDADE. SEI 0004021-29.2022.6.17.8000.
Publicado no DOU n.º 63, no dia 01/04/2022, Seção 3, página 202. OBJETO: retificação da
data de realização do curso do período de 04 a 08/04/2022, para o período de 16 a 20 de
maio de 2022.

Recife, 7 de abril de 2022.
ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO

Diretor-Geral
em exercício

SECRETARIA DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2022NE0390, emitida em 07/04/2022. SEI nº.
0005746-53.2022.6.17.8000. CONTRATADA: PERFILGRAFICA LTDA. Valor: R$ 4.175,00.
OBJETO: Material de Consumo/ Material de Expediente. FUNDAMENTO LEGAL: Ata de
Registro de Preços n.º 07/2022, vinculada ao Pregão Eletrônico n.º 84/2021 deste TRE-PE.
PTRES: 167864. Elemento de despesa: 3390.30.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2022NE0383, emitida em 06/04/2022. SEI nº.
0016707-87.2021.6.17.8000. CONTRATADA: BELTGROUP DO BRASIL LTDA. Valor: R$
4.100,00. OBJETO: Material de Consumo/ Material de Sinalização Visual e Outros.
FUNDAMENTO LEGAL: Ata de Registro de Preços n.º 23/2021, vinculada ao Pregão
Eletrônico n.º 36/2021 deste TRE-PE. PTRES: 167661. Elemento de despesa: 3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

1) Espécie: Contrato nº 06/2022-TRE/RN; 2) Contratada: LAVANDERIA ARCO-IRIS LTDA
(CNPJ nº 01.840.911/0001-90); 3) Objeto: prestação de serviços de lavagem e higienização
de encosto e assento (de tecido ou tela) de cadeiras de escritório pertencentes ao TER/RN;
4) Amparo: Lei nº 8.666/1993; 5) Processo Administrativo Eletrônico nº 77/2022-TRE/RN; 6)
Vigência: 30 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022; 7) Cobertura Orçamentária:
Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral; 8) Valor: R$ R$
13.996,50; 9) Data de Assinatura: 30/03/2022; 10) Signatários: pelo Contratante, Yvette
Bezerra Guerreiro Maia, Diretora-Geral do TRE/RN, e, pela Contratada, Leonardo da Costa
Pizzato, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1) Processo Administrativo Eletrônico nº 4443/2020; 2) Segundo Termo Aditivo ao Contrato
nº 45/2020 - TRE/RN; 3) Objeto: 3.1) Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
45/2020 - TRE/RN por mais 20 (vinte) meses, a partir de 24/04/2022; 3.2) Reajuste de
preços, pela variação do IPCA, referente ao período de agosto de 2020 a julho de 2021, no
percentual de 8,99465% e na Cláusula Quarta com efeitos a partir de agosto de 2021; 4)
Contratada: TK ELEVADORES BRASIL LTDA (CNPJ: 90.347.840/0011-90); 5) Fundamento
legal: Lei 8.666/1993 e demais condições do Contrato nº 45/2020 - TRE/RN; 6) Ratificação:
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 45/2020 - TRE/RN; 7)
Data de Assinatura: 04/04/2022; 8) Signatários: Pela contratante, Yvette Bezerra Guerreiro
Maia, Diretora-Geral do TRE/RN e, pela contratada, Paulo Alexandre Rocha Vitorino e Flávia
Roberta de Oliveira, representantes legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3 AO CONTRATO TRE/RN Nº 67/2018 -
UASG 070008

Processo Administrativo Eletrônico nº 4517/2018. Pregão Eletrônico TRE/RN nº
46/2018. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO
NORTE. Contratado: 03.867.672/0001-97 - ASG ADMINISTRACAO DE SERVICOS
GERAIS EIRELI - EPP. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato TRE/RN
nº 67/2018 por mais 20 (vinte) meses, a partir de 12/04/2022, com
fundamento na Lei 8.666/1993, art. 57, II e Cláusula Sexta do Contrato;
Garantir a repactuação e o reajuste de preços por apostilamento; Especificar
que as despesas decorrentes deste aditivo serão atendidas por dotação
orçamentária do orçamento da União para o exercício de 2022 e seguinte;
Ratificar as demais Cláusulas Contratuais não alteradas por este aditivo.
Vigência: 12/04/2022 a 12/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
415.755,12. Data de Assinatura: 11/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2022).